UBND P. BẮC NHA TRANG

TRUNG TÂM PHỤC VỤ

HÀNH CHÍNH CÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   43  /TB-TTPVHCC Bắc Nha Trang, ngày  08  tháng 8  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực Đầu

tư tại Việt Nam thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính, thực hiện tiếp

nhận, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính không phụ thuộc vào địa giới

hành chính tại Bộ phận một cửa trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

Căn cứ Quyết định số 571/QĐ-UBND ngày 04/08/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Khánh Hòa về việc công bố danh mục TTHC trong lĩnh vực Đầu tư tại Việt

Nam thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính, thực hiện tiếp nhận, trả kết quả

giải quyết thủ tục hành chính không phụ thuộc vào địa giới hành chính tại Bộ phận

một cửa trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Để người dân và doanh nghiệp biết và thực hiện TTHC; đồng thời nâng cao

chất lượng dịch vụ, đảm bảo hỗ trợ hiệu quả cho người dân và doanh nghiệp trong

việc thực hiện TTHC.

Trung tâm Phục vụ hành chính công phường Bắc Nha Trang thông báo niêm

yết công khai danh mục TTHC trong lĩnh vực Đầu tư tại Việt Nam thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Tài chính, thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết thủ tục hành

chính không phụ thuộc vào địa giới hành chính tại Bộ phận một cửa trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa bao gồm các TTHC sau:

1. Đổi Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư. Mã TTHC: 1.009671

2. Cấp lại Hiệu đính thông tin trên Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư. Mã

TTHC: 1.009665

3. Ngừng hoạt động của dự án đầu tư thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương

đầu tư của UBND cấp tỉnh hoặc Sở Tài chính cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư.

Mã TTHC: 1.009661

4. Điều chỉnh dự án đầu tư theo bản án, quyết định của tòa án, trọng tài đối

với dự án đầu tư đã được cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư và không thuộc diện

chấp thuận chủ trương đầu tư hoặc dự án đã được chấp thuận chủ trương đầu tư

nhưng không thuộc trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 41 của Luật Đầu tư. Mã

TTHC: 1.009657

5. Điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp dự án đã được cấp Giấy chứng

nhận đăng ký đầu tư và không thuộc diện chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư

của UBND cấp tỉnh. Mã TTHC: 1.009647

6. Chấp thuận nhà đầu tư của UBND cấp tỉnh. Mã TTHC: 1.009642

7. Điều chỉnh văn bản chấp thuận nhà đầu tư của UBND cấp tỉnh. Mã TTHC:

1.009644

8. Chấp thuận chủ trương đầu tư của UBND cấp tỉnh. Mã TTHC: 1.009645

9. Điều chỉnh dự án đầu tư thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư

của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh. Mã TTHC: 1.009646

10. Thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp nhà đầu tư chuyển nhượng

một phần hoặc toàn bộ dự án đầu tư đối với dự án thuộc thẩm quyền chấp thuận của

UBND cấp tỉnh. Mã TTHC: 1.009649

11. Điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp nhà đầu tư nhận chuyển nhượng

dự án đầu tư là tài sản bảo đảm đối với dự án thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ

trương đầu tư của UBND cấp tỉnh. Mã TTHC: 1.009650

12. Điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp chia, tách, sáp nhập dự án đầu tư

đối với dự án thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư của UBND cấp tỉnh.

Mã TTHC: 1.009652

13. Điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp chia, tách, hợp nhất, sáp nhập,

chuyển đổi loại hình tổ chức kinh tế đối với dự án thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ

trương đầu tư của UBND cấp tỉnh. Mã TTHC: 1.009653

14. Điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp sử dụng quyền sử dụng đất, tài

sản gắn liền với đất thuộc dự án đầu tư để góp vốn vào doanh nghiệp đối với dự án

thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư của UBND cấp tỉnh. Mã TTHC:

1.009654

15. Điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp sử dụng quyền sử dụng đất, tài

sản gắn liền với đất thuộc dự án đầu tư để hợp tác kinh doanhđối với dự án thuộc

thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư của UBND cấp tỉnh. Mã TTHC: 1.009655

16. Điều chỉnh dự án đầu tư theo bản án, quyết định của tòa án, trọng tài đối

với dự án đầu tư đã được chấp thuận chủ trương đầu tư của UBND cấp tỉnh (Khoản

3 Điều 54 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP). Mã TTHC: 1.009656

17. Gia hạn thời hạn hoạt động của dự án đầu tư thuộc thẩm quyền chấp thuận

chủ trương đầu tư của UBND cấp tỉnh hoặc Sở Tài chính cấp Giấy chứng nhận đăng

ký đầu tư. Mã TTHC: 1.009659

18. Thủ tục cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư đối với dự án không thuộc

diện chấp thuận chủ trương đầu tư. Mã TTHC: 1.009664

19. Thực hiện hoạt động đầu tư theo hình thức góp vốn, mua cổ phần, mua

phần vốn góp đối với nhà đầu tư nước ngoài (Trường hợp tổ chức kinh tế có nhà đầu

tư nước ngoài góp vốn, mua cổ phần, mua phần vốn góp có Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất tại đảo, xã, phường, thị trấn biên giới và xã, phường, thị trấn ven biển;

khu vực khác có ảnh hưởng đến quốc phòng, an ninh). Mã TTHC: 1.009729

20. Thành lập văn phòng điều hành của nhà đầu tư nước ngoài trong hợp đồng

BCC. Mã TTHC: 1.009731

21. Chấm dứt hoạt động văn phòng điều hành của nhà đầu tư nước ngoài trong

hợp đồng BCC. Mã TTHC: 1.009736

22. Chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư đối với dự án đầu tư thuộc thẩm quyền

chấp thuận chủ trương đầu tư của UBND cấp tỉnh hoặc Sở Tài chính cấp Giấy chứng

nhận đăng ký đầu tư. Mã TTHC: 1.009662

Thông tin chi tiết TTHC:

Trung tâm Phục vụ hành chính công phường Bắc Nha Trang thông báo để cán

bộ, công chức chuyên môn phường phối hợp, triển khai thực hiện; cá nhân, tổ chức

có liên quan được biết và liên hệ giải quyết TTHC./.

Nơi nhận: (VBĐT)

-Lãnh đạo UBND phường;

-Các phòng chuyên môn thuộc UBND phường;

-Trang TTĐT phường;

-Lưu: VT, Nga

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T11:29:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Trần Minh Tân<tmtan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T14:51:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG<tttnga@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!